
Stránka 1 z 4 

 

PŘÍLOHA Č. 3A. DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

na zavedení dynamického nákupního systému: 

„Dynamický nákupní systém – Školky LMB 2023-2027“ 

Obecná technická specifikace předmětu plnění 

Kategorie č. 1 – Školkařský materiál 
Jednotlivé druhy materiálu jsou zadavatelem (objednatelem) pro dodavatele 
(zhotovitele) definovány následovně: 

______________________________________________________________________________ 

1 - Hnojiva 

Popis materiálové skupiny:  

Jedná se o jednoprvkové látky nebo směsi zejm. jednoprvkových látek, používané pro zlepšení 
růstu rostlin.  

Aplikace těchto látek se provádí přes půdu, ze které je rostlina přijímá kořeny nebo hnojením na 
list, kdy jsou rostlinou přijímána přes asimilační orgány (podle typu hnojiva či požadavku 
objednatele). Látky (hnojiva) obsahují zejm. tři biogenní prvky v různých poměrech, přičemž se 
jedná o prvky dusík, fosfor a draslík.  

Dále hnojiva mohou obsahovat sekundární biogenní prvky jako vápník, síru a hořčík či stopové 
prvky (stopové látky) jako bor, chlor, mangan, železo, zinek, měď či molybden, a to podle 
požadavku zadavatele (objednatele).  

Hnojiva jsou dodávána podle technické specifikace zadavatele uvedené v jednotlivých veřejných 
zakázkách zadávaných v rámci zavedeného DNS v následujících skupenstvích:   

Tuhá: Hnojiva dodávaná v tuhé formě, jednoprvková nebo víceprvková, s přímým 
účinkem nebo postupným uvolňováním živin. 

či 

Kapalná:  Hnojiva dodávaná v kapalné formě, jednoprvková nebo víceprvková, s přímým 
účinkem nebo postupným uvolňováním živin. 

Bližší specifikace bude uvedena v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných v rámci této 
kategorie zavedeného dynamického nákupního systému. 

______________________________________________________________________________ 

 



Stránka 2 z 4 

 

2 - Přípravky na ochranu rostlin 

Popis materiálové skupiny:  

Jedná se o chemické přípravky používané k ochraně rostlin před plevely, hmyzími škůdci, 
houbovými chorobami a plísněmi, myšovitými hlodavci, plži a volně žijícími býložravci.  

Přípravky musí být uvedeny v seznamu povolených přípravků na ochranu rostlin, dle platné 
legislativy ČR. 

Přípravky na ochranu rostlin se dělí na: 

Herbicidy: Přípravky sloužící k hubení plevelů či nežádoucích dřevin. 

Insekticidy: Přípravky pro hubení hmyzích škůdců. 

Fungicidy: Přípravky pro hubení houbových chorob a plísní, přípravky pro asanaci odřených 
stromů. 

Rodenticidy: Přípravky pro hubení myšovitých hlodavců. 

Moluskocidy: Přípravky na hubení plžů. 

Repelenty: Přípravky proti letnímu a zimnímu okusu býložravců. 

Bližší specifikace bude uvedena v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných v rámci této 
kategorie zavedeného dynamického nákupního systému. 

______________________________________________________________________________ 

3 - Sadbovače 

Popis materiálové skupiny:  

Jedná se o speciální plastové květináče, které slouží k pěstování kryto kořenného sadebního 
materiálu lesních dřevin.  

Jednotlivý sadbovač má čtyři a více jednotlivých „buněk“ (či slotů) z nichž, každá je opatřena 
svislým rýhováním a perforovaným dnem, aby nedocházelo k nepřípustným deformacím 
kořenového systému.  

Typ sadbovače a velikost buňky je závislá na druhu pěstované dřeviny a stáří sadebního 
materiálu a bude blíže upřesněna ve specifikaci jednotlivých veřejných zakázek zadávaných 
v rámci zavedeného DNS.  

Zadavatel může určit bližší specifikaci v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných 
v zavedeném dynamickém nákupním systému. 

Sadbovače musí být schválené pro pěstování sadebního materiálu lesních dřevin ve smyslu 
požadavků podle ČSN 482115. 

  



Stránka 3 z 4 

 

Bližší specifikace bude uvedena v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných v rámci této 
kategorie zavedeného dynamického nákupního systému. 

______________________________________________________________________________  

 

 

 

4 - Substráty 

Popis materiálové skupiny:  

Jedná se o rašelinové substráty, které obsahují hnojiva s postupným uvolňováním.  

Podle druhu pěstované dřeviny a zvolené technologie pěstování jsou substráty rozděleny na 
následující skupiny: 

 
1. Volně ložené pro síje jehličnatých dřevin:  

Volně ložené substráty pro síje jehličnatých dřevin na volné ploše 

 

2. Volně ložené pro síje listnatých dřevin: 
Volně ložené substráty pro síje listnatých dřevin na volné ploše 

 

3. Balené v Big balech pro síje jehličnatých dřevin: 
Balené substráty pro síje jehličnatých dřevin do jednotlivých buněk sadbovačů. 

 

4. Balené v Big balech pro síje listnatých dřevin: 
Balené substráty pro síje listnatých dřevin do jednotlivých buněk sadbovačů. 

 

5. Balené v Big balech pro obalování jehličnatých dřevin: 
Balené substráty pro přesazování jehličnatých dřevin do jednotlivých buněk sadbovačů. 

 

6. Balené v Big balech pro obalování listnatých dřevin: 
Balené substráty pro přesazování listnatých dřevin do jednotlivých buněk sadbovačů. 

Bližší specifikace bude uvedena v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných v rámci této 
kategorie zavedeného dynamického nákupního systému. 

______________________________________________________________________________ 



Stránka 4 z 4 

 

Pozn. zadavatel může pro účely jednotlivé veřejné zakázky zadávané v této kategorii DNS 
příslušné parametry jednotlivých položek zboží rozšířit či změnit v zadávacích podmínkách 
jednotlivé veřejné zakázky. 


